旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和 3年 8月 3日

発信課 経済部旭川市旭山動物園

担当者 松尾 英将

連絡先

電 話 0166-36-1104

ＦＡＸ 0166-36-1406

E-mail zookoho@city.asahikawa.hokkaido.jp

分 類
イベント･行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

日 程 令和 3年 8月 5日（木）15:00 から

発表項目（行事名） 旭川市内高等学校交流事業「動物墨画パフォーマンス甲子園」

実施に伴う作品展示スタンドの協賛受領

概 要

（ 趣 旨 ・ 日 時 ・

場 所 ・ 内 容 等 を

記入すること。）

8 月 8 日（日）「動物墨画パフォーマンス甲子園」開催にあたり，株式会

社廣野組様より，４ｍ×６ｍの作品を展示するための展示スタンドを製作

して，協賛いただくこととなり，8月 5日（木）に本園東門モニュメント前

にて受領する運びとなりました。

この大きな作品の展示は，重量の関係から，壁に貼り付けること，吊すこ

とは難しく，自立させることが最もてきしているのではないかと考え，様々

な施設において展示を行って，多くの方に御覧いただき，動物たちの躍動

感，愛くるしさ，そして素晴らしさを感じていただければと思います。

本事業の取組みや，企業様にも御協力いただいていることを広く知って

いただきたく，取材・報道方よろしくお願い申し上げます。

（御協賛品）

展示スタンド 8組（1組 3台）

大会当日（8月 8日）に，このスタンドを活用して展示します。

（参考）

動物墨画パフォーマンス甲子園 HP URL

https://www.city.asahikawa.hokkaido.jp/asahiyamazoo/topics/d073364.h
tml

添付資料
有 作品展示スタンド

報道（取材）に当

たってのお願い

事前に御連絡をお願いします。

備 考

展示スタンドイメージ

　青ビニールシートは揮毫用紙に見立て，左右及び中央の３箇所にスタンド

を設置して展示を行います。